Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 31 октября  2023 года   г. Ртищево   № 449

Об организации подготовки и

проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего

общего образования на территории

Ртищевского муниципального района

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утверждённым совместным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказа

Министерства образования Саратовской области от 18.10.2023 № 1886 «Об организации

подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории  саратовской

области в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Ртищевского муниципального района Саратовской

области в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области

в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 10 ноября 2023 года разработать

и утвердить планы – графики подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2023/2024 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации

Ртищевского муниципального района С.В. Рудаева

		2023-12-25T15:08:31+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ